Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700173

173

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2019

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2019, cujo objeto
é a Alienação de (01) um Imóvel matriculado sob o N° 2959 perante o Cartório de registro
de imóveis de Guarantã do Norte - MT, localizado na Avenida Jatobá n° 1070, Centro. não
houve nenhum interessado em participar do certame, ocasionando em uma licitação
DESERTA .

Guarantã do Norte-MT, 14 agosto de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de
Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 009/2020, que
tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para execução de Poço Artesiano
Tubular Profundo no Bairro Cohab São Lourenço (anexo ao Pátio da PSF 05) - Município de
Jaciara - MT" foi vencedora a empresa GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
LTDA, no menor valor global de R$ 445.589,60 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil
cinquentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), para atendimento ao objeto
licitado

Jaciara-MT, 13 de agosto de 2020.
CORNÉLIO CASSEMIRO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2020

Contratante: Município de Jauru/MT e Contratada: L. M. da Silva EIRELI EPP OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de galeria de concreto tipo bueiro
celular BTCC 3,00X3,00M Convenio nº. 884147/2019/Ministério da Defesa neste Município
Vigência: 240 dias Execução da Obra: 90 dias Valor R$: 438.686,98

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 3-2020

CONTRATO Nº. 0163/2020 da Tomada de Preços nº 3/2020 Ordem de Serviço. Contratada:
L. M. da Silva EIRELI EPP Pela presente ORDEM DE SERVIÇO autorizamos a Empresa acima
a executar o Objeto. Contratação de empresa especializada para construção de galeria de
concreto tipo bueiro celular BTCC 3,00X3,00M Convenio nº. 884147/2019/Ministério da
Defesa neste Município. A partir da data de hoje. PEDRO FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRONICO N° 009/2020
O Pregoeiro Municipal em exercício e sua equipe de apoio, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações anteriores,
resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a)Licitação Nr.: 9/2020
b)Modalidade: Pregão Eletrônico
c)Data da Adjudicação: 21/07/2020
d)Objeto da Licitação: PREGÃO ELETRONICO PARA AQUISIÇÃO DE PÁ

CARREGADEIRA SOBRE CILINDROS, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1125HP,
TRANSMISSÃO MINIMA DE 2 VELOCIDADES A FRENTE E 1 A RÉ, DIREÇÃO HIDROSTATICA,
ASSENTO ERGONOMICO, PNEUS MÍNIMO DE 17,25 X 25, CAÇAMBA COM CAPACIDADE
MINIMA DE 1,8M3, COM RECURSOS DE CONVÊNIO Nº 882633/SUDECO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO.

e)Fornecedores e Itens Vencedores:

. Código Razão Social CNPJ Qtde Valor

. 2925 EDUARDO DE ALMEIDA
EIRELI

13.552.152/0001-49 02 R$ 280.000,00

Juina-MT, 21 de Julho de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA N° 8/2020

Tipo Menor Preço - Empreitada Global.
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 18/09/2020 às 08:00 horas
(HORARIO LOCAL), licitação tipo CONCORRENCIA PUBLICA, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇAO DA OBRA DE
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO, RECURSOS FUNASA CONFORME
TERMO DE COMPROMISSO Nº 022/2020, MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO.
Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão
de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-
3566-8302, solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site
www.juina.mt.gov.br agenda de licitações.

Juína-MT, 14 de Agosto de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
RESULTADOS DE JULGAMENTO

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT, torna publico os Resultados das

licitações abaixo.

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Objeto: Para Pavimentação Asfáltica e drenagem parcial. Proposta nº 222/2019 Contrato

Repasse nº 882674/2019. Vencedor: Construtora Tripolo LTDA CNPJ: 04.879.275/0001-06

Valor R$ 286.877,66.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

Objeto: Para pavimentação asfáltica e drenagem na vila Xavier. Proposta nº 52293/2019
Contrato repasse nº 893193/2019. Vencedor: Construtora Tripolo LTDA CNPJ:
04.879.275/0001-06 Valor R$ 514.008,34.

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Objeto: Para Pavimentação Asfáltica e Drenagem profunda Proposta nº 51775/2019
Contrato repasse nº 893937/2019. Vencedor: Construtora Tripolo LTDA CNPJ:
04.879.275/0001-06 Valor R$ 2.710.597,91.

Juscimeira-MT, 13 de agosto de 2020.
MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 140/2020, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. DO OBJETO:
Registro de Preço na aquisição de 1(uma) Retroescavadeira para atender as necessidades
do Município de Nova Lacerda-MT. CONVENIO 882643/2019 PROPOSTA 001368/2019. DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 17/08/2020 às 09h00min. (Horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 27/08/2020 às
08h00min. (Horário de Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir
do dia 27/08/2020 às 09h00min. (Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO ELETRÔNI CO :
http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e
retirada no nos sites https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ e e-mail
contato@bnc.org.br , telefone (41) 3557-2301 ou (41) 99136-7677. DAS INFOR M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares
deverá ser utilizado o endereço eletrônico licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou pelo
telefone (65) 3259-4045 citando o nº do edital em questão.

Nova Lacerda-MT, 14 de Agosto de 2020.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Município de Nova Mutum - MT, faz retificação da publicação do aviso de
resultado que circulou no Diário Oficial da União, seção 3, edição nº 155, página 166, no
dia 13.08.2020. Onde - se - lê: vencedora a empresa: Item 165461, JRM CONSTRUÇÕ ES
EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 11.922.125/0001-95 no valor de R$ 460.069,54 (
quatrocentos e sessenta mil, sessenta e nove reais, cinquenta e quatro centavos ), deve -
se ler: vencedora a empresa: Item 165461, CAMPOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LT DA

inscrita no CNPJ sob o número 06.033.132/0001-04 no valor de R$ 459.950,15
(quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais, quinze centavos).

Nova Mutum - MT, 14 de agosto de 2020.
MARCELO RODRIGO BRAGATTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2020/PMNO

Carta Convite Para Obras e Serviços de Engenharia-nº. 001/2020/PMNO Processo
Administrativo nº. 119/2020/PMNO.

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, torna público para conhecimento
dos interessados, que a Licitação na Modalidade CARTA CONVITE Nº 001/2020/PMNO, para
seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS
DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT foi REVOGADO por
interesse da administração.

Nova Olímpia-MT, 14 de agosto de 2020
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

O Prefeito Municipal de Nova Xavantina - MT, senhor João Batista Vaz da Silva,
no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR, o Processo licitatório referente ao
Pregão Presencial nº 037/2.020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREDIAL E
OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO E FARDAMENTOS DO TIPO, ELETRICISTA GERAL, AUXILIAR DE ELETRICISTA E
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, considerando as
razões de interesse público com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93 e demais legislações
pertinentes em vigor, bem como no parecer jurídico nº 139/2020 exarado pelo Assessor
Jurídico do Município em 11 de agosto de 2020.

Nova Xavantina - MT, 14 de agosto de 2.020.
JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 049/2.020 que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO,
PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOMPANHANTES ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA/MT, EM TRATAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR NAS UNIDADES DE
SAÚDE DA CIDADE DE CUIABÁ/MT. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes
17/08/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes
01/09/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se
disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito
Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em
obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de
Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregão -
presencial&ano=2020. e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 14 de agosto de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-17T05:47:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial